EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 “ TERRA DO LABIRINTO”
PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

COMITÊ GESTOR DA LEI ALDIR BLANC
RESULTADO FINAL

PARECER Nº: 010/2024                                                                                                                             Juarez Távora- PB , 21 de dezembro de 2024.

REFERÊNCIA: PREMIAÇÃO

A Secretaria de Cultura do município de Juarez Távora- PB, e o  Comitê Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc, em consonância com a Lei nº

14.399, de 8 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023; o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023 e

a Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), após julgamento  regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade,

da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, TORNA PÚBLICO O RESULTADO  FINAL  do Edital de Chamamento Público

n° 001/ 2024  “ Terra do Labirinto”.

Notas Metodológicas:

1. Proponentes de projetos HABILITADOS  ficam automaticamente convocados(as) a assinar e enviar o Termo de Premiação

Cultural que será divulgado em breve.

 2. Propostas que estejam na condição de INABILITADO não apresentaram recurso na fase anterior, ou que enviaram recursos insuficientes

ao deferimento;

3. Essa fase não cabe mais recurso;

4. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do e-mail: secult.jt.pnab@gmail.com

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
mailto:secult.jt.pnab@gmail.com

 PREMIADO CATEGORIA

I

SITUAÇÃO

1. SEVERINO ARAÚJO DOS SANTOS ARTISTA, PRODUTOR OU GRUPO DE EXPRESSÃO AFRICANA
HABILITADO

1.  JAILSON CARDOSO SERAFIM ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADO

2.  TIAGO MARINHO DE ARAUJO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADO

3.  MARIA LUCINEIDE FELICIANO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

4.  MARIA DAS GRAÇAS C. ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

5.  ANDRÉ DE LIMA GONÇALVES ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADO

6.  GERCINA BENTO FELICIANO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

7.  MARIA DO SOCORRO VITORINO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

8.  ALICE DA SILVA CORREIA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

1 MARIA APARECIDA D.  DE LIMA
RODRIGUES

GRUPOS DE DANÇA POPULAR COM MAIS DE 30 COMPONENTES HABILITADA

2 MÁRCIO BARROS DOS S. JÚNIOR GRUPOS DE DANÇA POPULAR COM MAIS DE 30 COMPONENTES INABILITADO

RELAÇÃO PRELIMINAR   DA COTA DAS PESSOAS QUE SE DECLARARAM NEGRAS

 PREMIADO CATEGORIA SITUAÇÃO

1. SEVERINO TOMAZ SIMÃO ARTISTA, PRODUTOR OU GRUPO DE EXPRESSÃO AFRICANA
HABILITADO

1.  ANTONIA DO NASCIMENTO MARINHO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

2.  MARIA DE LOURDES F. DE LIMA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

3.
ADRIANO JOSÉ SOARES

ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL
HABILITADO

4.  SEVERINA PEREIRA DOS SANTOS ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

5.  LENILDO MENDONÇA DE ARAÚJO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADO

6.  MARIA DAS NEVES C. PINHEIRO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

7.  MARIA EUSTAQUIO DE OLIVEIRA C. ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

8.  MARINALVA C. GONÇALVES ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

9.  MARILENE FERREIRA C. ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

10.  MARIA DA GUIA DE SOUZA SILVA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

11.  MARIA DE FATIMA C. DA SILVA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

12.  RITA DE CÁSSIA SALUSTIANO DA S.
SANTOS

ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

RELAÇÃO PRELIMINAR   DAS PESSOAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

13.  RUTIELY MENDES PONTES SILVA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

14.  FELIPE DA SILVA ALVES ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADO

15.  DEILZA  FERREIRA GONÇALVES  ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

16.  EMANUELA MENDONÇA SOBRAL ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

17.  MARIA EUNICE DO N. SILVA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

18.  MARILENE MONTEIRO DA S. SOUZA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

19.  MAURILÉA DA SILVA ARAÚJO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

20.  FELIPE EDUARDO F.  CAMPOS ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL
HABILITADO

21.  ANTÔNIO MARCUS NUNES ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL
HABILITADO

22.  NIELY GEANE BEZERRA DE SOUZA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

23.  JOSICLEIDE SILVA LIMA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

24.  THIERRY COSTA  DA SILVA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADO

25.  ANA CAROLINA ALBINO DA SILVA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

26.  CELIANE XAVIER DA SILVA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

27.  MARCIA CRISTINA DA S. RODRIGUES ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL HABILITADA

28.  AILMA GONÇALVES DO NASCIMENTO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL

SUPLENTE

29.  ROSIANE DO NASCIMENTO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL SUPLENTE

30.  COSMA DE ARAUJO FERREIRA GOMES ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL
SUPLENTE

31.  ELIETE ROSENO DOS SANTOS ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL INABILITADO

32.  JOSETE SILVA LIMA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL INABILITADO

33.  MARIA JOSÉ DA S.  SIMÃO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL INABILITADO

34.

WANDERLÉA MARIA DA CONCEIÇÃO ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL INABILITADO

35.  FABIANE FERNANDES DA SILVA

ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL INABILITADO

36.  CLARISSE DO NASCIMENTO LIMA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL INABILITADO

37.  KIKA BENTOVIT ARAUJO FERREIRA ARTESÃOS E ARTISTAS PRODUTORES DA ARTE MANUAL INABILITADO

Juarez Távora, 21 /12/2024

Fabrício Cabral de Araújo

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

1 INALDO MENDONÇA SOBRAL GRUPOS DE DANÇA POPULAR COM MAIS DE 30 COMPONENTES HABILITADO

1 KILMA BARBOSA DE ARAÚJO GRUPOS DE DANÇA POPULAR COM MENOS DE 30 COMPONENTES INABILITADA

1 MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DE
CARVALHO

MESTRES (AS) CUCA DA CULINÁRIA TÍPICA OU TRADICIONAL HABILITADO

2 PRISCILA BERNARDO DOS SANTOS MESTRES (AS) CUCA DA CULINÁRIA TÍPICA OU TRADICIONAL HABILITADA